
BIBER (5–7 Jahre)

Freitag 16.30 – 18.00 Uhr

WICHTEL & WÖLFLINGE (7–10 Jahre)

Freitag 18.30 – 20.00 Uhr

GUIDES & SPÄHER (10–13 Jahre)

Donnerstag 18.30 – 20.00 Uhr

CARAVELLES & EXPLORER (13–16 Jahre)

Dienstag 19.00 – 20.30 Uhr

RANGER & ROVER (16–20 Jahre)

Mittwoch 19.00 – 20.30 Uhr

In unseren wöchentlichen Heimstunden 

kombinieren wir Spiel und Spaß mit alters-

gerechten Methoden. Bei diversen Aktivitäten 

das ganze Jahr über begeben wir uns in 

Groß- und Kleingruppen in die Natur und ins 

Abenteuer Gemeinschaft. Immer wieder gibt 

es Gelegenheiten, mit Freunden unterwegs 

zu sein, sich Herausforderungen zu stellen, 

internationale Kontakte zu knüpfen oder ein-

fach die Abwechslung zum Alltag zu genießen.

PfadfinderIn sein heißt ...

... Demokratie und Frieden erleben

... �kritisch, parteipolitisch unabhängig sein

... �unsere Umwelt beachten,  

die Natur schützen

... �Gemeinschaft erleben,  

Kompetenzen stärken

... �Bedürfnisse erkennen,  

Individualität fördern

... Abenteuer erleben

... �ehrenamtlich aktiv sein,  

Fähigkeiten nützen

... �ständige Weiterentwicklung fordern  

und fördern

Unsere  
Heimstunden

Pfadfindergruppe 66  
Am Wienerfeld 

Unser  
Leitbild

 

Pfarre Salvator am Wienerfeld, Wienerfeldgasse 11, 1100 Wien

www.66er.net

Anfahrtsplan

66A
67A
70A

66A
67A
70A

566
666

566
666

67



Kritisch, parteipolitisch unabhängig sein

Laxenburg – Sommerlager urSprung 

Pfadfinder weltweit

Mit Hirn, Herz und Hand meistern wir 

alle Herausforderungen, die das Leben 

zu bieten hat. Unser Leitbild bleibt 

dabei nicht Theorie im Hintergrund, 

sondern kann von jedem und zu jeder 

Zeit aktiv erlebt werden.

Pfadfindertum aktiv 
erleben

Unsere Umwelt beachten, die Natur schützen

Laxenburg – Schneeberg Sommerlager urSprung 

Caravelles / Explorer

Ständige Weiterentwicklung fordern und fördern

Maria Enzersdorf – Adventlager 

Wichtel / Wölflinge

Demokratie und Frieden erlebenAm Wienerfeld – Überstellung 
Ranger / Rover

Bedürfnisse erkennen, Individualität fördernBurg Wildegg – Adventlager 
Caravelles / Explorer

Ehrenamtlich aktiv sein, Fähigkeiten nützen

Zistersdorf – Frühlingslager 

Guides / Späher, Ranger / Rover

Abenteuer erleben

Laxenburg – Sommerlager urSprung 

Caravelles / Explorer

Gemeinschaft erleben, Kompetenzen stärkenAm Wienerfeld – Überstellung Pfadfindergruppe 66


